3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 2 декабря  2010г.                                                                                                            № 108
Об общественной топонимической комиссии

муниципального образования  Низинское сельское поселение

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 18.12.1997г. №152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» (с изменениями),  Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

    1.  Утвердить Положение об общественной топонимической комиссии муниципального образования Низинское сельское поселение  (Приложение №1 к настоящему Решению).

    2.  Утвердить состав общественной топонимической комиссии муниципального образования Низинское сельское поселение  (Приложение №2 к настоящему Решению).

    3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение www. nizino.info
     4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу  местной администрации МО Низинское сельское поселение Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      С.В.Никончук

Приложение №1

Утверждено

Решением Совета депутатов МО

Низинское сельское поселение

от 2 декабря 2010г. №108

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной топонимической комиссии муниципального образования

Низинское сельское поселение

    1. Общественная топонимическая комиссия муниципального образования Низинское сельское поселение (далее - Комиссия) является общественным совещательным органом при администрации МО Низинское сельское поселение для предварительного рассмотрения вопросов присвоения наименований адресным единицам и переименования адресных единиц в МО Низинское сельское поселение, а также взаимодействия между органами местного самоуправления и общественностью поселения в топонимических вопросах.
    2. Комиссия создается в количестве 7 членов и может формироваться из представителей органов местного самоуправления, специалистов по топонимике и других лиц (историки, филологи, архитекторы, краеведы).
    3. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
    4. Персональный состав Комиссии утверждается решением Совета депутатов МО Низинское сельское поселение. Изменение состава Комиссии утверждается решением Совета депутатов.
    5. Комиссия из своего состава избирает простым большинством голосов от установленного числа членов Комиссии председателя, заместителя председателя  и секретаря Комиссии.

    6. Председатель Комиссии:

-созывает и проводит заседания Комиссии;

-организует работу Комиссии в соответствии с действующим законодательством, Положением о порядке присвоения адресов объектам недвижимости в МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

    7. Секретарь Комиссии:
-осуществляет прием и регистрацию документов для комиссии по присвоению наименований адресным единицам и переименования адресных единиц;

-готовит заседания Комиссии и ведет протокол заседаний Комиссии.

    8. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если в его работе участвует не менее 50 проц. от установленного числа членов Комиссии. Первое (организационное ) заседание Комиссии открывается и ведется главой местной администрации.
    9. Материалы, необходимые для изучения и принятия решений по существу вопросов, представляются членам Комиссии не менее чем за 7 дней до начала заседания Комиссии.

    10. В работе Комиссии могут принимать участие с правом совещательного голоса представители органов государственной и муниципальной власти, средств массовой информации, предприятий и учреждений, а также общественных организаций, действующих на территории муниципального образования, жители поселения.
    11. По результатам заседания Комиссии выносится заключение о целесообразности (нецелесообразности) присвоения наименования адресной единице или переименования адресной единицы. Заключение Комиссии принимается простым большинством голосов от участвующих в работе заседания  членов Комиссии, подписывается председателем и секретарем. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

    12. Заключение Комиссии представляется в местную администрацию для подготовки проекта решения (постановления) главы администрации. Протоколы Комиссии хранятся в местной администрации МО Низинское сельское поселение.
Приложение №2

Утверждено

Решением Совета депутатов МО

Низинское сельское поселение

от 2 декабря 2010г. №108

С П И С О К

членов общественной топонимической комиссии

муниципального образования Низинское сельское поселение
	№
п/п

	Ф.И.О.
	Должность
(место работы)

	1.
	Михайлов Степан Владимирович
	Архитектор местной администрации
МО Низинское сельское поселение

	2.
	Курцев Василий Максимович
	Учитель истории  (среднеобразовательная школа дер. Низино)

	3.
	Грачева Елена Викторовна
	Специалист местной администрации
МО Низинское сельское поселение

	4.
	Егорова Ирина Дмитриевна
	Председатель Правления общества инвалидов Ломоносовского района ВОИ

	5.
	Сипилкина Валентина Терентьевна
	Председатель Низинской первичной организации ВОИ

	6.
	Никифорова Маргарита Александровна
	Учитель среднеобразовательной школы дер. Низино

	7.
	Головко Сергей Васильевич
	Житель МО Низинское сельское поселение (краевед)